

Lucrari Reparatia cladirii atelierelor de productie ale suc. Edinet-Gaz (inlocuirea ferestrelor din lemn)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari

Valoarea de deviz 201 597,30 lei

Intocmit in prețuri curente 2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	42,40	39,71 39,71	1 683,88 1 683,88
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	42,40	2 568,91 69,05	108 921,94 2 927,87
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	13,00	324,19 38,79	4 214,42 504,22
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	13,00	361,84 37,84	4 703,92 491,92
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	7,00	8,54 2,84	59,77 19,87
6	CF50B	Tencuieli exterioare la glafuri de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,00	152,36 115,41	1 066,55 807,88
7	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2	3,50	39,46 39,46	138,12 138,12
8	IzF55B	Termoizolarea usilor , suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	3,50	299,18 162,44	1 047,13 568,54

1	2	3	4	5	6	7
9	CK17E	Captusirea usilor, din placaj de PFL sau MDF melaminat montat prin lipire Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,00	m2	3,50	561,71 274,34	1 965,99 960,19
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a usilor	m2	6,30	8,58 2,85	54,07 17,97
11	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	6,30	138,14 118,33	870,30 745,45

		Total	lei	124 726,09
		Contributia asigurarii sociale	24 %	2 127,82
		Total		126 853,91
		Cheltuieli de transport	10 %	11 563,95
		Total		138 417,86
		Cheltuieli de regie	14,5 %	20 070,58
		Total		158 488,44
		Beneficiu de deviz	6 %	9 509,31
		Total		167 997,75
		TVA	20 %	33 599,55
				201 597,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 865,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari Reparatia cladirii
atelierelor de productie ale suc.
Edinet-Gaz (inlocuirea
ferestrelor din lemn)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari**

Valoarea de deviz 201 597,30 lei

Intocmit in prețuri curente 2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,05	94,60	99,33
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	94,60	132,44
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,54	94,60	807,88
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,98	94,60	2 646,91
5.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	4,97	94,60	470,16
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,28	94,60	783,29
7.	7422010060100	Timplar	h-om	25,99	94,60	2 458,66
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,84	94,60	457,86
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,67	94,60	1 009,38
		Total manopera				8 865,91

Materiale:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	42,40	2 450,00	103 880,00
2.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,93	95,00	1 893,35
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,00	38,00	76,00
4.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,27	55,00	124,85
5.	2430226101600	Chit silionic	kg	7,00	0,00	0,00
6.	2462106110545	Bazalt	kg	14,14	4,10	57,97
7.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"(izomin)	kg	14,14	3,20	45,25
8.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	13,00	280,00	3 640,00
9.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	3,78	82,00	309,96
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3,89	6,70	26,06
11.	2653102100831	Amestec uscat	kg	49,98	3,80	189,92
12.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	3,85	260,00	1 001,00
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,96	0,00	0,00
14.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	13,00	320,00	4 160,00
15.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	299,60	0,70	209,72
16.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	21,21	1,20	25,45
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,92	0,00	0,00
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03	0,00	0,00
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,67	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				115 639,53

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,09	80,00	7,20
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,08	50,00	4,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,71	120,00	205,20
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,17	25,00	4,25
		Total utilaje de construcții				220,65

Total	lei	124 726,09
Contributia asigurarii sociale	24 %	2 127,82
Total		126 853,91
Cheltuieli de transport	10 %	11 563,95
Total		138 417,86
Cheltuieli de regie	14,5 %	20 070,58
Total		158 488,44
Beneficiu de deviz	6 %	9 509,31
Total		167 997,75
TVA	20 %	33 599,55

Total deviz: 201 597,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari Reparatia cladirii atelierelor de productie ale suc. Edinet-Gaz (inlocuirea ferestrelor din lemn) Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			39,71
						39,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	94,60	19,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	94,60	19,86
		Total	lei			1 683,88
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 568,91
						69,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	94,60	62,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	94,60	6,63
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	120,00	2,41
		Total	lei			108 921,94
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			324,19
						38,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,40	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	94,60	0,95
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,70	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Total	lei			4 214,42
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			361,84
						37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,57
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	320,00	320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,70	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Total	lei			4 703,92
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			8,54
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
		Total	lei			59,77
6	CF50B	Tencuieli exterioare la glafuri de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			152,36
						115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	120,00	9,43

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,39
		Total	lei			1 066,55
7	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2			39,46
						39,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	94,60	19,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	94,60	19,73
		Total	lei			138,12
8	IzF55B	Termoizolarea usilor , suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			299,18
						162,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	94,60	134,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	94,60	28,11
	2462106110545	Bazalt	kg	4,00	4,10	16,56
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"(izomin)	kg	4,00	3,20	12,93
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,07	82,00	88,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,70	7,45
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	80,00	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	120,00	0,34
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	50,00	1,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	25,00	0,43
		Total	lei			1 047,13
9	CK17E	Captusirea usilor, din placaj de PFL sau MDF melaminat montat prin lipire Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,00	m2			561,71
						274,34
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,30	94,60	28,38
	7422010060100	Timplar	h-om	2,00	94,60	189,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	94,60	18,92
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,10	260,00	286,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	120,00	1,37
		Total	lei			1 965,99
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a usilor	m2			8,58
						2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	94,60	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	38,00	5,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
		Total	lei			54,07
11	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			138,14
						118,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,25	94,60	118,33
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,36	55,00	19,82
		Total	lei			870,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.